



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

k podlimitní veřejné zakázce realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na dodávky s názvem

„Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. - Modernizace a dovybavení lůžkové hospicové péče - Dodávka vybavení“

(dále také „VZ“)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE	
Název:	Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.
Sídlo:	Pod Perštýnem 321/1, 460 01 Liberec
IČ:	28700210
Zástupce Zadavatele:	Ing. Taťána Janoušková, ředitelka

Vážení dodavatelé,

na základě podání žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), poskytujeme v souladu s ustanovením § 98 zákona obdobně následující vysvětlení ZD:

Dotaz č. 1 - Polohovací lůžka - dělené postranice, teleskopické

Zadavatel nespecifikuje materiálové provedení postranic, plastové (nemocniční provedení), nebo hliníkové – teleskopické (provedení do sociální oblasti). Jakou variantu preferuje zadavatel?

Odpověď Zadavatele: Zadavatel požaduje hliníkové postranice pro sociální služby.

Dotaz č. 2 - Polohovací lůžka - vstávací madla

Zadavatel nespecifikuje kde mají být umístěna vstávací madla? Může zájemce nabídnout lůžko se vstávacími madly, která jsou umístěna v pánevní oblasti na obou bocích ložné plochy a jsou sklopná/výklopná podél ložné plochy?

Odpověď Zadavatele: Zadavatel nemá preferenci v umístění vstávacích madel.

Dotaz č. 3 - Polohovací lůžka - matrace nosnost 150kg

Zadavatel nespecifikuje variantu matrace – pasivní, nebo aktivní? Může zájemce nabídnout pasivní antidekubitní matraci, nebo zadavatel požaduje aktivní antidekubitní matraci s kompresorem?

Odpověď Zadavatele: Zadavatel nemá preferenci ve variantě matrace. Dodavatel může nabídnout jak pasivní antidekubitní bez kompresoru, tak aktivní antidekubitní matraci s kompresorem.

Dotaz č. 4 - Lůžko XXL nosnost 225 kg (200x100x16cm)

Zadavatel požaduje rozměr 200x100x16cm. Je tím myšlen rozměr ložné plochy d.200 cm x š.100 cm a 16 cm je myšlena minimální výška matrace?



Odpověď Zadavatele: Ano, Zadavatel upřesňuje tento parametr na:

- Délka matrace: 200 cm,
- Šířka matrace: 100 cm,
- Výška matrace: **minimálně** 16 cm.

Dotaz č. 5 - Lůžko XXL nosnost 225 kg (200x100x16cm) - matrace nosnost 250 kg

Zadavatel nespecifikuje variantu matrace – pasivní, nebo aktivní? Může zájemce nabídnout pasivní antidekubitní matraci, nebo zadavatel požaduje aktivní antidekubitní matraci s kompresorem?

Odpověď Zadavatele: Zadavatel upřesňuje tento parametr a požaduje variantu matrace **aktivní antidekubitní s kompresorem**.

Dotaz č. 6 - Lůžko XXL nosnost 225 kg (200x100x16cm) - matrace nosnost 250 kg

Dodavatel dále upozorňuje, že zadavatel požaduje matraci o nosnosti minimálně 250 kg, ale taková nosnost není slučitelná s požadavkem na parametr min. v.16 cm, viz výše.

- Může zájemce nabídnout matraci s nosností min. 225 kg, která koresponduje s požadavkem na nosnost lůžka a přitom splňuje požadavek na minimální výšku 16 cm?
- Pokud zadavatel bude trvat na nosnosti matrace min. 250 kg, může zájemce nabídnout matraci s větší výškou než požadovaných 16 cm?

Odpověď Zadavatele: Zadavatel trvá na nosnosti matrace **minimálně 250 kg** a výše upřesnil parametr výšky matrace na **minimálně 16 cm**.

Dotaz č. 7

Součástí plnění je demontáž a odvoz starých postelí. Žádáme o bližší upřesnění těch postelí - jedná se o elektricky polohovatelné postele? Budou součástí likvidace i matrace, případně další příslušenství (hrazda, ...)?

Odpověď Zadavatele: Jedná se o elektricky polohovatelné postele, rok výroby cca 2013, dodavatel: L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČ: 00507814. Likvidace bude probíhat včetně matrací ale bez hrazd a dalšího příslušenství.

Na základě výše uvedeného vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku. Nově stanovená lhůta pro podání nabídek je do 11. 3. 2025, do 10:00 hod.

Ing. Taťána Janoušková
zástupce zadavatele